
Ignacio
3 kW 2 de Julio de 2024

1A 003161217882

668 kWh $ 1,783

5 762 kWh $54

96.97 % BIMESTRE $ 1,729

$10,697.00 MXN $327.00 MXN $10,370.00 MXN

600 W 5 14 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 6.9 AÑOS



Propuesta 1 2 de Julio de 2024 17 de Julio de 2024

# 20240005

Ignacio  

5 Canadian Solar PV Module 600W

3000 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 66,168.36

IVA $ 5,293.47

TOTAL (MXN) $ 71,461.83

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 10,697.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 10,370.00 $ 10,370.00 $ -61,091.83

2 $ 11,017.91 $ 336.81 $ 0.00 $ 10,681.10 $ 10,681.10 $ -50,410.73

3 $ 11,348.45 $ 346.91 $ 0.00 $ 11,001.53 $ 11,001.53 $ -39,409.20

4 $ 11,688.90 $ 357.32 $ 0.00 $ 11,331.58 $ 11,331.58 $ -28,077.62

5 $ 12,039.57 $ 368.04 $ 0.00 $ 11,671.53 $ 11,671.53 $ -16,406.09

6 $ 12,400.75 $ 379.08 $ 0.00 $ 12,021.67 $ 12,021.67 $ -4,384.42

7 $ 12,772.78 $ 390.46 $ 0.00 $ 12,382.32 $ 12,382.32 $ 7,997.90

8 $ 13,155.96 $ 402.17 $ 0.00 $ 12,753.79 $ 12,753.79 $ 20,751.70

9 $ 13,550.64 $ 414.23 $ 0.00 $ 13,136.41 $ 13,136.41 $ 33,888.10

10 $ 13,957.16 $ 426.66 $ 0.00 $ 13,530.50 $ 13,530.50 $ 47,418.60

11 $ 14,375.87 $ 439.46 $ 0.00 $ 13,936.41 $ 13,936.41 $ 61,355.01

12 $ 14,807.15 $ 452.64 $ 0.00 $ 14,354.51 $ 14,354.51 $ 75,709.52

13 $ 15,251.36 $ 466.22 $ 0.00 $ 14,785.14 $ 14,785.14 $ 90,494.66

14 $ 15,708.91 $ 480.21 $ 0.00 $ 15,228.69 $ 15,228.69 $ 105,723.35

15 $ 16,180.17 $ 494.62 $ 0.00 $ 15,685.56 $ 15,685.56 $ 121,408.91

16 $ 16,665.58 $ 509.46 $ 0.00 $ 16,156.12 $ 16,156.12 $ 137,565.03

17 $ 17,165.54 $ 524.74 $ 0.00 $ 16,640.81 $ 16,640.81 $ 154,205.84

18 $ 17,680.51 $ 540.48 $ 0.00 $ 17,140.03 $ 17,140.03 $ 171,345.87

19 $ 18,210.93 $ 556.70 $ 0.00 $ 17,654.23 $ 17,654.23 $ 189,000.10

20 $ 18,757.25 $ 573.40 $ 0.00 $ 18,183.86 $ 18,183.86 $ 207,183.95

21 $ 19,319.97 $ 590.60 $ 0.00 $ 18,729.37 $ 18,729.37 $ 225,913.33

22 $ 19,899.57 $ 608.32 $ 0.00 $ 19,291.25 $ 19,291.25 $ 245,204.58

23 $ 20,496.56 $ 626.57 $ 0.00 $ 19,869.99 $ 19,869.99 $ 265,074.58

24 $ 21,111.45 $ 645.36 $ 0.00 $ 20,466.09 $ 20,466.09 $ 285,540.67

25 $ 21,744.80 $ 664.72 $ 0.00 $ 21,080.07 $ 21,080.07 $ 306,620.74

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 418.2 406.0 500.6 519.1 578.6 578.7 546.4 520.6 480.2 485.5 415.1 391.0

Consumo actual 245.0 245.0 408.5 408.5 313.0 313.0 190.0 190.0 436.5 436.5 409.5 409.5

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


